
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta:    Kristýna ZAŇKOVÁ 

 

Název práce:   Přítomnost Francie v České republice: institucionální, kulturní a ekonomické 

                          zastoupení Francie v ČR  

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. E.Kalfiřtová 

Oponent bakalářské práce: PhDr.Silva Machleidtová 

Hodnocení práce:  
hodnocení:  1 = nejlepší,  4 = nejhorší  

 

1.  Cíl práce    
Metodologicky správným postupen  a vhodným rozvržením práce na hlavní kapitoly a podkapitoly došla autorka k cíli, který 
si vytkla v úvodní kapitole BP.                                                                                                                                                           
1  
2.  Zpracování obsahu  
PB je zpracována přehledně , v jednotlivých kapitolách se autorka věnuje historii francouzsko -českých vztahů, včetně 
fungování a úlohy velvyslanectví Francie v ČR, činnosti Francouzského institutu a dalších vzdělávacích a kulturních 
organizací u nás. V poslední kapitole autorka uvádí i regionální zastoupení frankofonních zemí v ČR.    
2 

3.  Formální a jazyková úroveň  
BP  - formální stránka BP bez vážných nedostatků, studentka byla upozoněna, že musí při obhajobě předložit résumé psané ve 
francouzštině, citace, bibliografie, webografie - podle norem. PB je psaná v českém jazyce – jazyková úroveň  dobrá.                                                                                            
2 

5. Přínos práce  
PB může být vhodným příspěvkem do problematiky francouzských reálií, může být i dobrou  didaktickou pomůckou pro 
učitele FJ.                                                                                                                                                                                                                                                                
 2                                                                                                                                                                                           1 

Otázky k obhajobě a další vyjádření , připomínky, náměty pro obhajobu práce: 
 
1) Které aktivity a činnosti Francouzského institutu Vás v poslední době zaujaly? 
2) Česká republika versus Frankofonie/frankofonie – podrobněji se vyjádřit k této 
problematice. 
 
 
Navrhovaná známka:  
 

Datum:  29.8.2014 Podpis:      ............................................................. 


